
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_048
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo tipo B como combustible para el funcionamiento de las
instalaciones de calefacción, agua caliente sanitaria y grupos electrógenos de la Universidad Miguel
Hernández de Elche.

Valor estimado del contrato 78.406,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.436 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.203,31 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El Gasóleo se suministrará en los tanques que para su almacenamiento existen en los Campus de Orihuela, Elche, Sant
Joan y Altea, de la Universidad Miguel Hernández de Elche.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

POOL AND WOOD MEDITERRANEAN SL
NIF B54467220
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021_048
Fecha de Formalización 22/12/2021

Contrato

CONTRATO_2021_048_copia_autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9c9d41-5f37-4ce9-bd9b-fa388ef30a84

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2022

Motivación

Motivación Según Resolución Rectoral nº 05153/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a35d897-4acd-4b38-a7c1-4ccee21f3e9a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9c9d41-5f37-4ce9-bd9b-fa388ef30a84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9c9d41-5f37-4ce9-bd9b-fa388ef30a84


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iAtXWX2k9%2BqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007859551 |  2021-110676 | Wed, 22 Dec 2021 15:08:23:016 CET 8535919047470433938368945114173005771UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iAtXWX2k9%2BqXQV0WE7lYPw%3D%3D

